
NATIONAL GEOGRAPHIC LISTOPAD 2022

o B s Na obálce:
Na obálce: Je známo jen málo textů 
o mladém panovníku Tutanchamo- 
novi, bezpočet pokladů z jeho hrobky 
je však vodítkem k podrobnostem o 
jeho životě - jako tato dřevěná socha v 
životní velikosti.
FOTO: PAOLO VERZONE

Editorial

Objevujte

Příště.... 128

4 
(

7S

1.

.

M’

j 4

Veniec,

1 
4.5 i4.

9 Pel 1M

.5.5 v .), -

07. Ia.,terien Hearer 9 %%towan 
00

N/ ,ILIR

REPORTÁŽE
A
Poklad, který 
oslnil celý svět
Neskutečný objev 
hrobky panovníka 
Tutanchamona před sto 
lety pootevřel okno do 
zlaté minulosti Egypta. 
FOTOGRAFIE SANDRO•
VANNINI

Nový řád
Egypt se snaží ulevit 
přeplněné Káhiře a se 
směsicí opovážlivosti 
a ctižádosti proměňuje 
vyprahlou půdu v naleš
těné hlavní město vybu- 
dováné pro šest milionů 
lidí.
NAPSAL ROBERT DRAPER

106

Ostrov ohně
Proudy lávy, které 
srovnaly se zemí části 
ostrova La Palma, šoko
valy obyvatele špa
nělských Kanárských 
ostrovu - a přinesly 
ponaučeni O tom, jak zít 
S běsnící sopkou.
NAPSALA MAYA
WEI-HAASOVÁ
FOTOGRAFIE CARSTEN 
PETER


